

# **Norborg Holding ApS**

Tørvedalsvej 8, 8920 Randers NV

CVR-nr. 29 40 19 85

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2017.

---

Ken Christensen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

|  | <b><u>Side</u></b> |
|--|--------------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |                    |
| Ledespåtegning                                   | 1                  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 2                  |
| <br>   |                    |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |                    |
| Selskabsoplysninger                              | 5                  |
| Ledelsesberetning                                | 6                  |
| <br>   |                    |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b> |                    |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 7                  |
| Resultatopgørelse                                | 11                 |
| Balance  | 12                 |
| Noter  | 14                 |

**Selskabsoplysninger**

---

|                              |   |
|------------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>             | Norborg Holding ApS<br>Tørvedalsvej 8<br>8920 Randers NV  |
|                              | CVR-nr.: 29 40 19 85                                      |
|                              | Regnskabsår: 1. januar 2016 - 31. december 2016           |
| <b>Direktion</b>             | Ken Christensen   |
| <b>Revision</b>              | Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab   |
| <b>Dattervirksomheder</b>    | VION ApS, Randers<br>Norborg heste på spring ApS, Randers |
| <b>Associeret virksomhed</b> | PassOn Solutions ApS, Ikast                               |

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at være holdingselskab.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -5.259 kr. mod -4.710 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -260 kr. mod 221.938 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

| <u>Note</u>  | <u>2016</u>   | <u>2015</u>    |
|--|---------------|----------------|
| <b>Resultat før finansielle poster</b>                     | <b>-5.259</b> | <b>-4.710</b>  |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder      | -34.787       | 201.631        |
| Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed            | 26.382        | 29.366         |
| 1 Andre finansielle indtægter                              | 13.309        | 0              |
| Øvrige finansielle omkostninger                            | -1.047        | -7.121         |
| <b>Resultat før skat</b>                                   | <b>-1.402</b> | <b>219.166</b> |
| Skat af årets resultat                                     | 1.142         | 2.772          |
| <b>Årets resultat</b>                                      | <b>-260</b>   | <b>221.938</b> |
| <br><b>Forslag til resultatdisponering:</b>                |               |                |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | -8.405        | 29.366         |
| Udbytte for regnskabsåret                                  | 103.400       | 101.600        |
| Overføres til overført resultat                            | 0             | 90.972         |
| Disponeret fra overført resultat                           | -95.255       | 0              |
| <b>Disponeret i alt</b>                                    | <b>-260</b>   | <b>221.938</b> |

**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>                               |                       |                       |
|--|-----------------------|-----------------------|
| <u>Note</u>                                  | <u>2016</u>           | <u>2015</u>           |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |                       |                       |
| 2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder   | 140.213               | 175.000               |
| 3 Kapitalandel i associeret virksomhed       | 312.082               | 285.700               |
| Finansielle anlægsaktiver i alt              | <u>452.295</u>        | <u>460.700</u>        |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b><u>452.295</u></b> | <b><u>460.700</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |                       |                       |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 466.037               | 456.327               |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder | 0                     | 0                     |
| Tilgodehavende selskabsskat                  | 36.416                | 40.000                |
| Tilgodehavender i alt                        | <u>502.453</u>        | <u>496.327</u>        |
| Andre værdipapirer og kapitalandele          | 5.000                 | 0                     |
| Værdipapirer i alt                           | <u>5.000</u>          | <u>0</u>              |
| Likvide beholdninger                         | 0                     | 13.786                |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b><u>507.453</u></b> | <b><u>510.113</u></b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                         | <b><u>959.748</u></b> | <b><u>970.813</u></b> |

**Balance 31. december**

| <b>Passiver</b>  |                       |                       |
|--|-----------------------|-----------------------|
| <u>Note</u>  | <u>2016</u>           | <u>2015</u>           |
| <b>Egenkapital</b>   |                       |                       |
| 4 Virksomhedskapital   | 125.000               | 125.000               |
| 5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 173.545               | 181.950               |
| 6 Overført resultat  | 458.494               | 553.749               |
| 7 Foreslået udbytte for regnskabsåret                        | 103.400               | 101.600               |
| <b>Egenkapital i alt</b>                                     | <b><u>860.439</u></b> | <b><u>962.299</u></b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                                    |                       |                       |
| Gæld til pengeinstitutter                                    | 90.737                | 0                     |
| Anden gæld   | 8.572                 | 8.514                 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt                        | <u>99.309</u>         | <u>8.514</u>          |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                              | <b><u>99.309</u></b>  | <b><u>8.514</u></b>   |
| <b>Passiver i alt</b>  | <b><u>959.748</u></b> | <b><u>970.813</u></b> |
| <b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>               |                       |                       |
| <b>9 Eventualposter</b>                                      |                       |                       |

**Noter**

|  | <u>2016</u>       | <u>2015</u>       |
|--|-------------------|-------------------|
| <b>1. Andre finansielle indtægter</b>                                |                   |                   |
| Renter, tilknyttede virksomheder                                     | 13.309            | 0                 |
|  | <b>13.309</b>     | <b>0</b>          |
| <b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>                   |                   |                   |
| <b>Tilknyttede virksomheder:</b>                                     |                   |                   |
|  | <b>Hjemsted</b>   | <b>Ejerandel</b>  |
| VION ApS   | Randers           | 100 %             |
| Norborg heste på spring ApS  | Randers           | 100 %             |
| <b>3. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>                       |                   |                   |
| <b>Associeret virksomhed:</b>  |                   |                   |
|  | <b>Hjemsted</b>   | <b>Ejerandel</b>  |
| PassOn Solutions ApS   | Ikast             | 47,5 %            |
|  | <u>31/12 2016</u> | <u>31/12 2015</u> |
| <b>4. Virksomhedskapital</b>   |                   |                   |
| Virksomhedskapital 1. januar 2016                                    | 125.000           | 125.000           |
|  | <b>125.000</b>    | <b>125.000</b>    |
| <b>5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b> |                   |                   |
| Reserve for opskrivninger 1. januar 2016                             | 181.950           | 152.584           |
| Resultatandel  | -8.405            | 29.366            |
|  | <b>173.545</b>    | <b>181.950</b>    |
| <b>6. Overført resultat</b>  |                   |                   |
| Overført resultat 1. januar 2016                                     | 553.749           | 462.777           |
| Årets overførte overskud eller underskud                             | -95.255           | 90.972            |
|  | <b>458.494</b>    | <b>553.749</b>    |



**Noter**

---

|   | <u>31/12 2016</u>     | <u>31/12 2015</u>     |
|---|-----------------------|-----------------------|
| <b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b> |                       |                       |
| Udbytte 1. januar 2016                        | 101.600               | 99.800                |
| Udloddet udbytte                              | -101.600              | -99.800               |
| Udbytte for regnskabsåret                     | <u>103.400</u>        | <u>101.600</u>        |
|   | <b><u>103.400</u></b> | <b><u>101.600</u></b> |

**8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har ikke stillet nogen form for sikkerhed.

**9. Eventualposter****Sambeskatning**

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.